
 

 

Regione Siciliana 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860 

VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.gov.it 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO indirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustriale  

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave 

 

Realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in 

chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per 

lo sviluppo delle competenze di base Progetto codice 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-167- Learning 

Lab. Cod. CUP:  C28G17000050007     CIG: ZBC265C0C9                                      

Alla Ditta PC GROSS Italia  

All’Albo Pretorio 

Fascicolo progetto FESRPON 

Sito WEB progetti FESR 
 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 32 del D. Lgs 50/2016) 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva RDO n. 2200823 sul MEPA per la fornitura di beni e 

servizi per la realizzazione dei laboratori Learning Lab. Progetto codice 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-

167; 

 

PREMESSO che con determina a contrarre Prot. 17287 del 17/12/2018, è stata indetta una gara tramite 

RDO n. 2200823 per la fornitura di beni e servizi per il Progetto codice 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-

167- Learning Lab. 

VISTO    il Verbale di Esame delle Offerte, prot. n. 1612 del 01/02/2019,redatto dalla commissione 

appositamente nominata con prot. 1580 del 01/02/2019 per l’apertura delle buste virtuali, 

valutazione delle offerte e aggiudicazione della RDO; 

CONSIDERATO che con la Richiesta di offerta (RdO) 2200823 del 16/01/2019 per il lotto 1 ha 

partecipato solo una ditta; 

VISTO       l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici e il D.M. n. 129 del 17/11/2018 recepito dalla Regione SicilIa con D.A. 7753 del 

28/12/2018;  

VISTO      l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del minor prezzo di 

aggiudicazione dell’appalto;  





VISTI  gli articoli 30-31-32-33 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016;  

VISTE  le "Linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture  di importo inferiore alla soglia comunitaria – Fondi Strutturali Europei 2014-2020" 

e la Normativa europea cui esse fanno diretto riferimento; 

VISTA    la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA che ha comportato l’aggiudicazione a 

favore della Ditta PC GROSS ITALIA S.R.L. (p.iva 03141180871);  

VISTO   il verbale di aggiudicazione provvisoria prot. n 18/02/2019 del 04/02/2019; 

 

VISTA    l’autodichiarazione, del legale rappresentante, rilasciata ai sensi dell’art. 46 e 47 del DPR 

445/2000 di possedere i requisiti per contrarre con le pubbliche amministrazioni come 

indicate nell’art. 83 del D. Lgs 18 aprile 2016 n.50 e  di non trovarsi in alcuna delle fattispecie 

previste  come motivi di esclusione dall’art. 80 c 1 del D. Lgs 18 aprile 2016 n.50 

RITENUTA  l’offerta presentata dalla Ditta PC GROSS ITALIA S.R.L (p.iva 03141180871); congrua, 

economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al Progetto codice 10.8.1.B1-

FESRPON-SI-2018-167 avente titolo “Learning Lab.”;  
 

DECRETA 

 

1. Di aggiudicare, in via definitiva, alla Ditta PC GROSS ITALIA S.R.L (p.iva 03141180871) per la fornitura dei 

beni relativi al progetto, come descritto nella tabella sottostante, ( per un importo contrattuale di € 3.949.00 al netto 

di IVA a fronte di un importo complessivo a base di gara di € 3.959,00 al netto di IVA;  

2. Di avvalersi, ai sensi del R.D. n° 2440/23 - art. 11 -  del D.P.R. 207/2010 - art. 311 – e del D. Lgsv. n° 50/2016 – 

art. 106, c. 12 – della facoltà di variare in aumento la prestazione contrattuale, fino alla concorrenza di un quinto 

del corrispettivo complessivo, alle stesse condizioni e prezzi stabiliti con lettera d’invito prot. n° 7676 del 

03/08/2016; 

Elenco beni  

Proiettore Interattivo  1 

Stampante di rete multifunzioni a colori  1 

Scrivania 180x80 16 

Sedie per scrivania  31 
 

Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line di Istituto, 

nonché inviato alla ditta aggiudicatrice che ha presentato l’offerta valida nell’ambito della procedura in oggetto ai 

sensi dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       PICCITTO GIOVANNA 

 

 

 


		2019-02-27T10:56:51+0100
	PICCITTO GIOVANNA




